

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:09
Usuário: ***.899.512.**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200046	PROCURADORIA DA REPUBLICA - RO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
26.989.715/0026-60	RUA JOSE CAMACHO, 3307 BAIRRO EMBRATEL	76820-886
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(069)3216-0500

Ano	Tipo	Número
2024	NE	128

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	172236	1000000000	339030	200097	MBASIC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/12/2024	Ordinário	131000001693/2024-10 -		1.748,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.125.547/0001-07	V & A DESCARTAVEIS LTDA	76804-305
Endereço		
CAMPOS SALES 1221 AREAL		
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição
AQUISIÇÃO DE KITS DE PRIMEIROS SOCORROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 04/2024 (PR-RO-00041705/2024) E FORMULARIOS 05 (PR-RO-00029360/2024) E 08 (PR-RO-00038830/2024).

Local da Entrega
PORTO VELHO

Informação Complementar
-

Sistema de Origem
SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:09
Usuário: ***.899.512-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.748,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	72,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	8,00000	9,0000	72,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	TESOURA DE PONTA ROMBA PARA CORTE DE VESTES	228,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	6,00000	38,0000	228,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ESTETOSCÓPIO	64,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	2,00000	32,0000	64,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	COMPRESSA DE GAZE	152,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	38,0000	152,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ATADURA DE 20 CM	112,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	40,00000	2,8000	112,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	CURATIVO PARA QUEIMADURA	1.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	8,00000	140,0000	1.120,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
JAKSON BARBOSA ALVES
***.575.822-**
10/12/2024 17:30:30

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:09

Usuário: ***.899.512-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

ZELIA RITA BRITO ONOFRE

***.899.512-**

10/12/2024 16:52:02

Assinado com login e senha por ZELIA RITA DE BRITO ONOFRE, em 10/12/2024 18:15. Para verificar a autenticidade acesse <http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaoodocumento>. Chave 06179f4f.58beb8cc.c1647e2d.c698d711

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/12/2024 17:30:30	Alteração

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10
Usuário: ***.899.512.**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
200046	PROCURADORIA DA REPUBLICA - RO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
26.989.715/0026-60	RUA JOSE CAMACHO, 3307 BAIRRO EMBRATEL	76820-886
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(069)3216-0500

Ano	Tipo	Número
2024	NE	129

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	172236	1000000000	449052	200097	MSA4SG

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/12/2024	Ordinário	1.31.000.001693/2024	-	1.412,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.125.547/0001-07	V & A DESCARTAVEIS LTDA	76804-305
Endereço		
CAMPOS SALES 1221 AREAL		
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição
AQUISIÇÃO DE KITS DE PRIMEIROS SOCORROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 04/2024 (PR-RO-00041705/2024) E FORMULARIOS 05 (PR-RO-00029360/2024) E 08 (PR-RO-00038830/2024)

Local da Entrega
PORTO VELHO

Informação Complementar
-

Sistema de Origem
SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10

Usuário: ***.899.512-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa				Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE				1.412,00
Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.				
Seq.	Descrição			Valor do Item
001	ESFIGMOMANÔMETRO			220,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	2,00000	110,0000	220,00
Seq.	Descrição			Valor do Item
002	VENTILADOR MANUAL (AMBU)			1.192,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	298,0000	1.192,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa JAKSON BARBOSA ALVES ***.575.822-** 10/12/2024 17:30:30	Gestor Financeiro ZELIA RITA BRITO ONOFRE ***.899.512-** 10/12/2024 16:52:33
--	--

Assinado com login e senha por ZELIA RITA DE BRITO ONOFRE, em 10/12/2024 18:16. Para verificar a autenticidade acesse <http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaoodocumento>. Chave 94f65043.5998bedd.6c6315f8.81daee03

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10

Usuário: ***.899.512-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

2.660,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO E VÁLVULAS	200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	8,00000	25,0000	200,00

Subelemento 19 - MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	BOLSA DE EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS	1.196,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	299,0000	1.196,00

Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	TORNIQUETE	800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	8,00000	100,0000	800,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	16,00000	9,0000	144,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	BANDAGEM TRIANGULAR	320,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	16,00000	20,0000	320,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JAKSON BARBOSA ALVES

***.575.822-**

10/12/2024 17:30:30

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10

Usuário: ***.899.512-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

ZELIA RITA BRITO ONOFRE

***.899.512-**

10/12/2024 16:52:47

Assinado com login e senha por ZELIA RITA DE BRITO ONOFRE, em 10/12/2024 18:17. Para verificar a autenticidade acesse
<http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaoodocumento>. Chave 2d25d737.51bd50e4.ecbd4af4.2d9b6856

Versão	Data/Hora	Operação
002	10/12/2024 17:30:30	Alteração

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10

Usuário: ***.899.512.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código

200046

CNPJ

26.989.715/0026-60

Município

PORTO VELHO

Nome

PROCURADORIA DA REPUBLICA - RO

Endereço

RUA JOSE CAMACHO, 3307

UF

RO

Moeda

REAL - (R\$)

CEP

76820-886

Telefone

(069)3216-0500

Ano

2024

Tipo

NE

Número

131

Célula Orçamentária

Esfera

1

PTRES

172236

Fonte de Recurso

1000000000

Natureza da Despesa

449052

UGR

200097

Plano Interno

MSA4SG

Data de Emissão

10/12/2024

Tipo

Ordinário

Processo

131000001693/2024-10 -

Taxa de Câmbio

Valor

4.340,00

Favorecido

Código

06.253.085/0001-04

Endereço

GUANABARA 1275 NOSSA SENHORA DAS G

Município

PORTO VELHO

Nome

NORTEMEDICA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

UF

RO

Telefone

3222 6544

CEP

76804-131

Amparo Legal

Código

139

Ato Normativo

LEI 14.133 / 2021

Modalidade de Licitação

DISPENSA DE LICITACAO

Artigo

75

Parágrafo

-

Inciso

II

Alínea

-

Descrição

AQUISIÇÃO DE KITS DE PRIMEIROS SOCORROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 04/2024 (PR-RO-00041705/2024) E FORMULARIOS 05 (PR-RO-00029360/2024) E 08 (PR-RO-00038830/2024)

Local da Entrega

PORTO VELHO

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Assinado com login e senha por ZELIA RITA DE BRITO ONOFRE, em 10/12/2024 18:18. Para verificar a autenticidade acesse <http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento>. Chave 80a24d6d.a8973b64.d17c4de5.15fc9234

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10

Usuário: ***.899.512-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

4.340,00

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	IMOBILIZADOR DE CABEÇA	1.140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	6,00000	190,0000	1.140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ASPIRADOR MANUAL DE SECREÇÃO	3.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	800,0000	3.200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JAKSON BARBOSA ALVES

***.575.822-**

10/12/2024 17:30:30

Gestor Financeiro

ZELIA RITA BRITO ONOFRE

***.899.512-**

10/12/2024 16:51:39

Assinado com login e senha por ZELIA RITA DE BRITO ONOFRE, em 10/12/2024 18:18. Para verificar a autenticidade acesse <http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento>. Chave 80a24d6d.a8973b64.d17c4de5.15fc9234

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10

Usuário: ***.899.512.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código

200046

CNPJ

26.989.715/0026-60

Município

PORTO VELHO

Nome

PROCURADORIA DA REPUBLICA - RO

Endereço

RUA JOSE CAMACHO, 3307

UF

RO

Moeda

REAL - (R\$)

CEP

76820-886

Telefone

(069)3216-0500

Ano

2024

Tipo

NE

Número

132

Célula Orçamentária

Esfera

1

PTRES

172236

Fonte de Recurso

1000000000

Natureza da Despesa

339030

UGR

200097

Plano Interno

MBASIC

Data de Emissão

10/12/2024

Tipo

Ordinário

Processo

131000001693/2024-10 -

Taxa de Câmbio

Valor

1.907,80

Favorecido

Código

13.977.860/0001-21

Endereço

CASTELO BRANCO 18981 LIBERDADE

Município

CACOAL

Nome

ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS

UF

RO

CEP

76967-489

Telefone

Amparo Legal

Código

139

Ato Normativo

LEI 14.133 / 2021

Modalidade de Licitação

DISPENSA DE LICITACAO

Artigo

75

Parágrafo

-

Inciso

II

Alínea

-

Descrição

AQUISIÇÃO DE KITS DE PRIMEIROS SOCORROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 04/2024 (PR-RO-00041705/2024) E FORMULARIOS 05 (PR-RO-00029360/2024) E 08 (PR-RO-00038830/2024).

Local da Entrega

PORTO VELHO

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Assinado com login e senha por ZELIA RITA DE BRITO ONOFRE, em 10/12/2024 18:18. Para verificar a autenticidade acesse <http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento>. Chave 5fbff2bb.d8095cdc.9c89237a.effde99b

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10
Usuário: ***.899.512-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa				Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO				1.907,80
Subelemento 36 - MATERIAL HOSPITALAR				
Seq.	Descrição			Valor do Item
001	LUVAS DE PROCEDIMENTOS			115,20
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	28,8000	115,20
Seq.	Descrição			Valor do Item
002	LANTERNA CLÍNICA PEQUENA			92,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	23,0000	92,00
Seq.	Descrição			Valor do Item
003	OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO			468,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	117,0000	468,00
Seq.	Descrição			Valor do Item
004	JOGO DE CÂNULAS OROFARÍNGEA			174,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	6,00000	29,0000	174,00
Seq.	Descrição			Valor do Item
005	ALMOTOLIA			20,60
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	5,1500	20,60
Seq.	Descrição			Valor do Item
006	ATADURA COMPRESSIVA DE 10 CM			604,80
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	16,00000	37,8000	604,80
Seq.	Descrição			Valor do Item
007	ESPARADRAPO			45,20
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	11,3000	45,20
Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA				
Seq.	Descrição			Valor do Item

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10

Usuário: ***.899.512-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

1.907,80

Subelemento 28 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Seq.

Descrição

Valor do Item

008

COLAR CERVICAL REGULAVEL

132,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	6,00000	22,0000	132,00

Seq.

Descrição

Valor do Item

009

TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO

256,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	16,00000	16,0000	256,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JAKSON BARBOSA ALVES

***.575.822-**

10/12/2024 17:30:30

Gestor Financeiro

ZELIA RITA BRITO ONOFRE

***.899.512-**

10/12/2024 16:50:02

Assinado com login e senha por ZELIA RITA DE BRITO ONOFRE, em 10/12/2024 18:18. Para verificar a autenticidade acesse <http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaoodocumento>. Chave 5fbff2bb.d8095cdc.9c89237a.effde99b

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10

Usuário: ***.899.512.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emissante

Código	Nome	Moeda
200046	PROCURADORIA DA REPUBLICA - RO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
26.989.715/0026-60	RUA JOSE CAMACHO, 3307 BAIRRO EMBRATEL	76820-886
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(069)3216-0500

Ano	Tipo	Número
2024	NE	133

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	172236	1000000000	449052	200097	MSA4SG

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
10/12/2024	Ordinário	131000001693/2024-10 -		12.639,70

Favorecido

Código	Nome	CEP
13.977.860/0001-21	ATECNOMED ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS	76967-489
Endereço		
CASTELO BRANCO 18981 LIBERDADE		
Município	UF	Telefone
CACOAL	RO	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação			
139	DISPENSA DE LICITACAO			
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE KITS DE PRIMEIROS SOCORROS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 04/2024 (PR-RO-00041705/2024) E FORMULARIOS 05 (PR-RO-00029360/2024) E 08 (PR-RO-00038830/2024)

Local da Entrega

PORTO VELHO

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 10/12/2024 18:10

Usuário: ***.899.512-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

12.639,70

Subelemento 08 - APAR.EQUIP.UTENS.MED.,ODONT,LABOR.HOSPIT.

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	PRANCHA IMOBILIZADORA	3.320,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	6,00000	553,3500	3.320,10

Subelemento 24 - EQUIPAMENTO DE PROTECAO, SEGURANCA E SOCORRO

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	KIT CILINDRO PORTÁTIL DE OXIGÊNIO	8.880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	2.220,0000	8.880,00

Subelemento 04 - APARELHOS DE MEDICAO E ORIENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO	439,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
10/12/2024	Inclusão	4,00000	109,9000	439,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa

JAKSON BARBOSA ALVES

***.575.822-**

10/12/2024 17:30:30

Gestor Financeiro

ZELIA RITA BRITO ONOFRE

***.899.512-**

10/12/2024 16:49:49

Assinado com login e senha por ZELIA RITA DE BRITO ONOFRE, em 10/12/2024 18:19. Para verificar a autenticidade acesse <http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento>. Chave 8c5989e7.cea06c35.4279cdb2.161300d4